
UCHWAŁA NR XXI/158/2019
RADY MIASTA KOBYŁKA

z dnia 27 grudnia 2019 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Statutu Miasta Kobyłka.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 1 oraz art. 40 ust.2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2019 r. poz. 506 z późn. zm.) Rada Miasta Kobyłka uchwala, co następuje:

§ 1. W uchwale Nr VI/49/03 Rady Miejskiej w Kobyłce z dnia  27 marca 2003r. w sprawie uchwalenia Statutu 
Gminy Kobyłka (Dz. Urz. Woj. Maz.  Nr 105 poz. 2597) zmienionej uchwałą Nr XXVIII/299/13 Rady Miejskiej 
w Kobyłce z dnia 24 kwietnia 2013 r., uchwałą Nr XXX/322/13 Rady Miejskiej w Kobyłce z dnia  26 czerwca 
2013 r., uchwałą Nr LI/472/18 Rady Miasta Kobyłka z dnia  27 sierpnia 2018 r. oraz uchwałą Nr LII/485/18 Rady 
Miasta Kobyłka z dnia  8 października 2018 r., w załączniku do uchwały wprowadza się następujące zmiany:

1) w oznaczeniu numerycznym rozdziałów cyfry rzymskie zastępuje się odpowiednimi cyframi arabskimi;

2) uchyla się § 1;

3) w § 2:

a) we wprowadzeniu do wyliczenia skreśla się wyraz „niniejszym”;

b) pkt 1 otrzymuje brzmienie:

„1) Mieście – rozumie się przez to Miasto Kobyłka;”.

4) w §  3 skreśla się wyraz „niniejszego”;

5) po § 2 skreśla się tytuł „Ustrój Miasta”;

6) w § 4 wyraz „Gminy” zastępuje się wyrazem „Miasta”;

7) uchyla się § 6-10;

8) w § 11:

a) uchyla się ust. 1 -2;

b) ust. 3 i 4 otrzymują brzmienie:

„3. Dokumenty zawierające informację publiczną udostępnione są w Biuletynie Informacji Publicznej 
Urzędu albo na wniosek osoby zainteresowanej, w terminach określonych w ustawie albo poprzez wyłożenie 
lub wywieszenie na tablicach ogłoszeń w siedzibie Urzędu lub jednostek organizacyjnych Miasta.

4. Dokumenty udostępniane są na wniosek, w formie zgodnej z wnioskiem.”,

c) uchyla się ust. 6 i 7;

d) w ust. 8 skreśla się wyrazy „upoważnionego przez Burmistrza”;

9) tytuł rozdziału 2 otrzymuje brzmienie:

„Organizacja wewnętrzna oraz tryb pracy Rady”;

10) po tytule Rozdziału 2 dodaje się oznaczenie jednostki systematyzującej w brzmieniu: „Oddział 1 Rada”;

11) § 12 otrzymuje brzmienie:

„§ 12. Rada składa się z ustawowej liczby radnych wybranych przez mieszkańców Miasta.”;

12) po § 12 skreśla się tytuł „Kompetencje Rady”;

13) uchyla się § 13;

Id: B432D1B8-BCE6-4A77-AEB0-D59E55F92243. Podpisany Strona 1



14) skreśla się tytuł „Przewodniczący”;

15) w § 14:

a) uchyla się ust. 1-5;

b) w ust. 6:

- uchyla  się pkt 2;

- pkt 3 otrzymuje brzmienie:

„3) w celu ustalenia porządku obrad sesji, Przewodniczący może zwołać zebranie Przewodniczących 
Komisji, którego ustalenia mają charakter doradczy. W zebraniu, na zaproszenie Przewodniczącego, 
może uczestniczyć Burmistrz lub jego przedstawiciel;”,

- pkt 10 otrzymuje brzmienie:

„10) kieruje do właściwych Komisji lub Burmistrza sprawy, które wpłynęły do Rady;”,

- uchyla się pkt 18;

- pkt 24 otrzymuje brzmienie:

„24) przyjmuje skargi mieszkańców miasta na działalność Burmistrza i jednostek podległych miastu”,

- pkt 25 otrzymuje brzmienie:

„25) zwołuje pierwsze spotkania Komisji Rady, w terminie 7 dni od dnia powołania Komisji.”,

- uchyla się pkt 26;

16) po § 14, przed tytułem „Uchwały i inne akty Rady” dodaje się oznaczenie jednostki systematyzującej 
w brzmieniu:

„Oddział 2.”;

17) w § 15:

a) ust. 2 otrzymuje brzmienie:

„2. Projekt uchwały powinien zawierać w szczególności:

1) tytuł;

2) podstawę prawną;

3) postanowienia merytoryczne;

4) w miarę potrzeb określenie źródła sfinansowania realizacji uchwały;

5) określenie organu odpowiedzialnego za wykonanie uchwały;

6) określenie terminu wejścia w życie, ewentualnie terminu obowiązywania uchwały;”.

18) w § 16:

a) w ust. 1, w pkt 4 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 5 w brzmieniu:

„5) grupa mieszkańców na zasadach określonych w odrębnej uchwale.”,

b) ust. 2 otrzymuje brzmienie:

Id: B432D1B8-BCE6-4A77-AEB0-D59E55F92243. Podpisany Strona 2



„2. Projekt uchwały zgłasza się wraz z uzasadnieniem w formie pisemnego wniosku do 
Przewodniczącego.”,

c) w ust. 3 po wyrazach „z wyjątkiem pkt 2” dodaje się wyrazy „i 5”;

d) dodaje się ust. 4 w brzmieniu:

„4. Porządek obrad wraz z projektami uchwał musi być opublikowany w Biuletynie Informacji Publicznej 
Urzędu na siedem dni przed sesją Rady.”.

19) w § 17 uchyla się ust. 1 i 4;

20) przed tytułem „Radni” dodaje się oznaczenie jednostki systematyzującej w brzmieniu:

„Oddział 3.”;

21) uchyla się § 20-22;

22) w § 24 uchyla się ust. 3 i 4;

23) po § 24, przed tytułem „Sesje Rady” dodaje się oznaczenie jednostki systematyzującej w brzmieniu:

„Oddział 4.”;

24) w § 25:

a) w ust. 2, w zdaniu drugim skreśla się kropkę i dodaje wyrazy „oraz w formie elektronicznej.”;

b) uchyla się ust. 4 i 5;

25) uchyla się § 26;

26) § 27 otrzymuje brzmienie:

„§ 27. W przypadku zwołania sesji w trybie określonym w art. 20 ust. 3 ustawy o samorządzie gminnym 
nie stosuje się zapisów § 25 ust. 2-3 oraz § 33 ust. 6.”;

27) w § 30, we wprowadzeniu do wyliczania wyraz „uczestniczą” zastępuje się wyrazami „mogą uczestniczyć”;

28) uchyla się § 31;

29) w § 33 uchyla się ust. 4;

30) w § 35 w ust. 2 uchyla się pkt 9;

31) w § 36 dodaje się ust. 6 w brzmieniu:

„6. Przewodniczący może udzielić głosu osobie wymienionej w ust. 5 pkt 3 na jej pisemny wniosek 
złożony przed rozpoczęciem sesji. We wniosku należy podać punkt porządku obrad, w którym chce się 
zabrać głos oraz temat wystąpienia.”;

32) w § 38 w ust. 1 w pkt 3 wyrazy „organów gminy” zastępuje się wyrazem „Burmistrza”;

33) w § 39:

a) dodaje się ust. 1a w brzmieniu:

„1a. Integralną częścią protokołu jest nośnik z zapisanym przebiegiem sesji.”,

b) w ust. 2 w pkt 8 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 9 w brzmieniu:

„9) protokoły głosowań tajnych.”,

Id: B432D1B8-BCE6-4A77-AEB0-D59E55F92243. Podpisany Strona 3



c) ust. 9 otrzymuje brzmienie:

„9. Przebieg sesji rejestruje się na nośniku danych, który jest przechowywany w Urzędzie.”,

d) dodaje się ust. 10 w brzmieniu:

„10. Obsługę sesji (protokołowanie, wystawianie zaświadczeń o udziale w sesji itp.) zapewnia 
Burmistrz”.

34) po § 39, przed tytułem „Komisje Rady” dodaje się oznaczenie jednostki systematyzującej w brzmieniu:

„Oddział 5.”;

35) w § 40:

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„1. W celu realizacji zadań, Rada w drodze uchwały może powoływać ze swojego grona stałe i doraźne 
Komisje do określonych zadań, ustalając przedmiot ich działania oraz skład osobowy.”,

b) uchyla się ust. 2-4;

c) w ust. 5 wyrazy „5 osób” zastępuje się wyrazami „3 osoby”;

d) dodaje się ust. 5a i 5b w brzmieniu:

„5a. Radny zgłasza swój udział do pracy w Komisji Przewodniczącemu Rady w formie pisemnej.

5b. Rezygnację z pracy w Komisji Radny zgłasza w sposób określony w ust. 5a.”,

e) uchyla się ust. 6 i 7;

f) ust. 8 otrzymuje brzmienie:

„8. Komisja wybiera ze swego grona i odwołuje Przewodniczącego Komisji, Wiceprzewodniczącego 
Komisji i protokolanta, zwykłą większością głosów.”,

g) w ust. 9 liczbę „2” zastępuje się liczbą „3”;

h) uchyla się ust. 10 i 11;

36) w § 41 skreśla się zdanie drugie;

37) w § 42, w ust. 1:

a) uchyla się pkt 4;

b) w pkt 5 skreśla się wyrazy „w zakresie właściwości”;

c) w pkt 6 po wyrazie „mieszkańców” skreśla się wyrazy „w zakresie problemowym Komisji”;

38) w § 43 ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„1. Każda Komisja działa zgodnie z planem pracy, przedkładanym Radzie do 31 grudnia poprzedniego 
roku kalendarzowego, za wyjątkiem Komisji Rewizyjnej oraz Komisji Skarg, Wniosków i Petycji.”;

39) w § 45 uchyla się ust. 2-3;

40) w § 46:

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„1. Termin pierwszego posiedzenia Komisji wyznacza Przewodniczący na dzień przypadający nie później 
niż 7 dni od jej powołania.”,

Id: B432D1B8-BCE6-4A77-AEB0-D59E55F92243. Podpisany Strona 4



b) uchyla się ust. 2;

41) w § 48 po ust. 6 dodaje się ust. 6a w brzmieniu:

„6a. Na wniosek Komisji obrady są utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących dźwięk. Zarejestrowany 
przebieg Komisji przechowywany jest w Urzędzie”;

42) w § 49:

a) ust. 2 otrzymuje brzmienie:

„2. Wspólne posiedzenie wszystkich Komisji zwołuje i prowadzi Przewodniczący .”,

b) dodaje się ust. 3 w brzmieniu:

„3. Wspólne posiedzenie poszczególnych Komisji zwołuje Przewodniczący na wniosek 
Przewodniczącego Komisji.”.

43) po § 49, przed tytułem „Głosowania” dodaje się oznaczenie jednostki systematyzującej w brzmieniu:

„Oddział 6.”;

44) uchyla się § 50;

45) w § 51:

a) w ust. 4 po wyrazie „głosowanie” przecinek zastępuje się kropką oraz skreśla się   wyrazy „jeżeli wcześniej 
nie stwierdził, że uchwała została podjęta lub odrzucona.”

b) uchyla się ust. 8;

46) po § 55, przed tytułem „Kluby Radnych” dodaje się oznaczenie jednostki systematyzującej w brzmieniu:

„Rozdział 2a.”;

47) uchyla się § 56;

48) w § 57 ust. 4 wyraz „Gminy” zastępuje się wyrazem „Miasta”;

49) w § 58 ust. 2 wyraz „Gminy” zastępuje się wyrazem „Miasta”;

50) po § 60, przed tytułem „Komisja Rewizyjna” dodaje się oznaczenie jednostki systematyzującej w brzmieniu:

„Rozdział 2b.”;

51) skreśla się tytuł „Postanowienia ogólne”;

52) uchyla się § 61;

53) przed tytułem „Skład Komisji” dodaje się oznaczenie jednostki systematyzującej w brzmieniu:

„Oddział 1.”;

54) w § 62:

a) ust. 3 otrzymuje brzmienie:

„3. Do wyboru Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej, Wiceprzewodniczącego oraz protokolanta stosuje 
się zapisy § 40 ust. 8.”,

Id: B432D1B8-BCE6-4A77-AEB0-D59E55F92243. Podpisany Strona 5



b) skreśla się ust. 4 i 5;

55) uchyla się § 64;

56) uchyla się § 66;

57) przed tytułem „Posiedzenia Komisji” dodaje się oznaczenie jednostki systematyzującej w brzmieniu:

„Oddział 2.”;

58) w § 70:

a) uchyla się ust 1;

b) w ust. 2 wyrazy „Opinia, o której mowa w ust. 1,” zastępuje się wyrazami „Opinia Komisji Rewizyjnej 
z wykonania budżetu”;

59) w § 71:

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„1. Kontroli dokonuje Komisja Rewizyjna w pełnym składzie bądź poprzez wyznaczonych członków.”,

b) uchyla się ust. 2;

c) w ust. 3 wprowadzenie do wyliczania otrzymuje brzmienie:

„3. Zadaniem Komisji Rewizyjnej podczas prowadzonej kontroli jest:”.

60) § 74 otrzymuje brzmienie:

„§ 74. 1. Komisja Rewizyjna przeprowadza czynności kontrolne w jednostce kontrolowanej w dniach 
i godzinach jej pracy.

2. W uzasadnionych przypadkach, w porozumieniu z Kierownikiem jednostki kontrolowanej, czynności 
kontrolne mogą być prowadzone poza godzinami pracy tej jednostki.”;

61) po § 75, przed tytułem „Protokoły kontroli” dodaje się oznaczenie jednostki systematyzującej w brzmieniu:

„Oddział 3.”;

62) po § 77, przed tytułem „Sprawozdawczość Komisji Rewizyjnej” dodaje się oznaczenie jednostki 
systematyzującej w brzmieniu:

„Oddział 4.”;

63) przed tytułem „Komisja Skarg, Wniosków i Petycji” dodaje się oznaczenie jednostki systematyzującej 
w brzmieniu:

„Rozdział 2c.”;

64) w § 80a:

a) uchyla się ust. 1-2;

b) ust. 3 otrzymuje brzmienie:

„3. Komisja skarg, wniosków i petycji w przypadku badania skargi zapoznaje się z wyjaśnieniami 
Burmistrza lub kierownika gminnej jednostki organizacyjnej, którego dotyczy skarga.”,

Id: B432D1B8-BCE6-4A77-AEB0-D59E55F92243. Podpisany Strona 6



c) w ust. 4 skreśla się wyrazy „Miasta Kobyłka”;

d) w ust. 5 skreśla się wyrazy „Miasta Kobyłka”;

65) w § 80b:

a) w ust. 1 liczbę „5” zastępuje się liczbą „3”;

b) ust. 3 otrzymuje brzmienie:

„3. Do wyboru Przewodniczącego Komisji skarg, wniosków i petycji, Wiceprzewodniczącego oraz 
protokolanta stosuje się zapisy § 40 ust. 8.”,

c) uchyla się ust. 4;

66) uchyla się § 80c;

67) uchyla się § 80f-80g;

68) dodaje się § 80i-80n w brzmieniu:

„§ 80i. Przy badaniu skarg, wniosków i petycji Komisja Skarg Wniosków i Petycji kieruje się zasadami 
legalności, obiektywizmu i rzetelności.

§ 80j. Badanie skargi lub wniosku przez Komisję Skarg Wniosków i Petycji obejmuje:

1) analizę treści skargi lub wniosku;

2) przeprowadzenie czynności wyjaśniających;

3) przygotowanie dla Rady projektu uchwały wraz z uzasadnieniem w sprawie sposobu rozpatrzenia skargi 
lub wniosku i przekazanie projektu Przewodniczącemu.

§ 80k. Badanie petycji przez Komisję Skarg Wniosków i Petycji obejmuje:

1) analizę treści petycji;

2) przygotowanie dla Rady stanowiska odnośnie rozpatrzenia petycji i przekazanie go Przewodniczącemu.

§ 80l. W celu wykonania swoich obowiązków Komisja Skarg Wniosków i Petycji może zwrócić się do 
Burmistrza lub kierownika miejskiej jednostki organizacyjnej o pisemne zajęcie stanowiska w sprawie 
będącej przedmiotem skargi, wniosku lub petycji.

§ 80m. Przewodniczący Komisji Skarg Wniosków i Petycji może zaprosić na posiedzenie Komisji, której 
przedmiotem jest rozpatrzenie skargi, wniosku lub petycji, wnoszącego oraz podmiot, którego dotyczy 
skarga, wniosek lub petycja.

§ 80n. Po rozpatrzeniu przez Radę skargi, wniosku lub petycji Przewodniczący zawiadamia wnoszącego 
o sposobie rozpatrzenia.”;

69) w § 81 w ust. 1 wyraz „Gminy” zastępuje się wyrazem „Miasta”;

70) uchyla się § 82

71) skreśla się tytuł „Absolutorium”;

72) uchyla się § 89-90;

73) uchyla się Rozdział 5;

74) dodaje się Rozdział 5a w brzmieniu:

„Rozdział 5a.

Jednostki organizacyjne Miasta 

§ 108a. 1. Jednostki organizacyjne Miasta tworzy się w celu wykonywania zadań miasta.”;

Id: B432D1B8-BCE6-4A77-AEB0-D59E55F92243. Podpisany Strona 7



75) dodaje się Rozdział 5b w brzmieniu:

„Rozdział 5b.

Jednostki pomocnicze 

§ 108b. 1. Osiedla i inne jednostki pomocnicze tworzy, znosi, łączy i dzieli Rada w drodze uchwały.

2. Z inicjatywą utworzenia jednostek określonych w ust. 1 mogą występować zainteresowani 
mieszkańcy, lub w ich imieniu podmioty wymienione w niniejszym statucie posiadające inicjatywę 
uchwałodawczą.

3. Podjęcie uchwały, o której mowa w ust. 1, poprzedzone jest konsultacjami z mieszkańcami.

4. Konsultacje z mieszkańcami projektowanych osiedli przeprowadza się na ogólnych zebraniach 
mieszkańców.

5. Sposób dokonywania wyborów organów jednostki pomocniczej określa Rada w odrębnej uchwale.

§ 108c. 1. Szczegółową organizację oraz zakres działania osiedla określa odrębny statut uchwalony przez 
Radę.

2. Jednostki pomocnicze prowadzą gospodarkę finansową w ramach budżetu Miasta.

3. Rada w uchwale budżetowej ustala wydatki jednostek pomocniczych.”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miasta Kobyłka.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego.

 

Przewodnicząca Rady Miasta 
Kobyłka

Edyta Walczuk

Id: B432D1B8-BCE6-4A77-AEB0-D59E55F92243. Podpisany Strona 8




